’ CNPJ: 26.991.913/0001-00
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-097 '

MASTER SERVICOS E Contato: (88) 9 96190519
CONSTRUCOES EIRELI-ME E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

CARTA PROPOSTA

.
p - . I
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE o e Dc{?f’.
TOMADA DE PREGCO N ° 01.052/2022-TP -
DATA DA LICITAGAO: 24.06.2022 - AS 15:00Hrs

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta que tem como objetivo CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECU(;AO DOS SERVIGCOS DE PAVIMENTAQAO EM PEDRA TOSCA NA RUA PEDRO CUNHA E BAIRRO MONTE
CASTELO NO MUNICIPIO DE UBAJARA — CE, NO AMBITO DO MAPP: 5480, DA SUPERINTENDENCIA DE
OBRAS PUBLICAS (SPO-CE). Perfazendo o valor global R$ 123.680,22 (cento e vinte e trés
mil seiscentos e oitenta reais e vinte e dois centavos), prazo de execucgdo 02 (dois)
meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagdo, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocag¢do, indicando para esse fim o Sr.

TEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS, portader do CPF sob n° 019.989.833 - 23, como
“representante legal desta empresa.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a Comisséo
Permanente de Licitacdo. Finalizando, declaramos que estamos de plenc acordo com todas
as condicdes estabelecidas no- -Edital da licitacdoc e seus anexos.

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela a execucdo dos servigos objeto deste
edital e que serdc executados conforme exigéncia editalica e contratual e que serdo
iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias‘consecutivos, contados a partir da data
de recepimento da Ordem de servicgo. : S

Declaramos, sob as penalidades da’iei,_que visitamds o local onde serdo executados os
servicos, tomando conhecimento de‘todas as condicées‘e informacdes inerentes & natureza
dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por'esse fato e informamos gue nao
utilizaremos para gqualquer questionamento futuros gque enseje avengas técnicas ou

financeiras com a Prefeitura Municipal de UBAJARA - CE.

{  elaramos (ue nos Pregos contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierer )
o ser ofertados por meio de lances verbais estdo incluidos todos os custos e despesas,”
tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Se enquadra como ( X ) MICROEMPRESA-ME ou ( )  EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP;

A receita bruta anual da empresa ndo ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3°
da lei complementarl23/2006;

N&oc & lancada por qualguer hipdtese de impedimento prevista do § 4° do art. 3° da mesma
lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Atenciosamente,

TIANGUA - CE, 17 de JUNHO de 2022

lél‘ASTER SERVIGO!
REL! - ME CNPJ: 26991.913/0001 - o
ALEXANDREFEWOZADEVASCONCELOQ

REPRESENTANTE LEGAL
CPF:019.985.833 - 23




’ CNPJ: 26.991.913/0001-00 ¥
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-097 . ®.\thpq 3
MABTER SERVICCSE : Contato: (88) 9 96190519 . )
CONSTRUCOES EIRELI-ME E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

REF.: TOMADA DE PRECOS N2 01.052/2022-TP

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAC DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA
NA RUA PEDRO CUNHA E BAIRRO MONTE CASTELO NO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE, NO AMBITO DO
MAPP: 5480, DA SUPERINTENDENCIA DE CBRAS PUBLICAS (SPO-CE)

PLANILHA ORGCAMENTARIA

| PRECO. UNITARIO R$
SEM BDI COM BDI S

Rsco ToTAL RS

ITEM CODIGO " FONTE UNID QUANTIDADE,

1 ADMINISTRAGCAC DA OBRA 2.826,92  3.546,08

_ ADMINISTRACAO DA OBRA (2,81%
1.1 DO VALOR DA OBRA) PROPRIA MES 2,00 1.413,46 1.773,04 2.826,92 3.546,08
. o,

2 SERVICOS PRELIMINARES i 3.684,37  4.616,1
LOCAGAC DA OBRA COM AUXILIO ‘ o

2.1 C2873 TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 SEINFRA M2 1.498,75 . 0,25 0,31 374,69 464,61
M2)

2.2 C1937 PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA M2 22,44 147,49 185,01  3.309,68 4.151, 62

3 MOVIMENTO DE TERRA 104,91 134,89
RECONFORMAGAO/PATROLAGEM DA )

3.1 C3232 Looo oo SEINFRA M2 1.498,75 0,07 0,09 104,91 134,89

4 PAVIMENTAGCAO DO SISTEMA VIARIO £ o 90.230,22 113.179,86
PAVIMENTAGCAO EM PEDRA TOSCA. ; : _ ,

4.1 C2895 C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO . SEINFRA . M2 1.344,75 54,57 68,45 73.383,01 92.048,14
ADQUIRIDO) & L s
BANQUETA/ MEIO FIO DE : : : « , .

4.2 C0365 ulrrro MOLDADO NO LOCAL ’,SEINFRA M :4‘33,09‘__ 23,44 29,40 10.149,52 12.730,20

4.3 cl256 CSCAVAGAC MANUAL CAMPO SEINFRA M3 15,16 45,56 57,15 690, 69 866,39

ABERTO EM TERRA ATE 2M
CONCRETO NAQ ESTRUTURAL

A : .007, .535,
4.4 C0836 oo ANUAL SEINFRA M3 15,16 396,24 497,04 6.007,00  7.535,13

5 SERVICOS DIVERSOS ' 1.753,54 2.203,16

—_ LIMPEZA DE PISQO EM AREA : e,
. . 7 47 .7 . \
5.1 C3447 URBANT ZADA. SEINFRA M2 1.498,75 1,1 i, 1.753,54 2.203, )

VALOR BDI TOTAL: 25.080,26
VALOR ORCAMENTO: 98.599,96
VALOR TOTAL: 123.680,22

MASTER SERVI E CQNSTRU(;OES
EIRELI - ME CNPJ: 26. 991.93163600:81'.0?
ALEXANDRE FEITOZA DE VA N .

REPRESENTANTE LEGAL CREA - GE 9241 56/5

CPF: 019.989.833 - 23




\ ’ CNPJ: 26.991.913/0001-00
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE NCIP4
CEP: 62320-097 e

MASTER SERVICOS E Contato: (88) 9 96190519 @
ey . ¥
CONSTRUCOES EIRELI-ME E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com s
REF.: TOMADA DE PRECOS N® 01.052/2022-TP &
e
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PED
NA RUA PEDRO CUNHA E BAIRRO MONTE CASTELO NO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE, NO AMBITO DO
MAPP: 5480, DA SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS (SPO-CE)
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
o SR ; . ) PRARE ; o it Total o
ITEM pgsggngo £ o VALOR *(R$) MES 1 ME$12; :;‘iparcéla’
1 ADMINISTRAGCAO DA OBRA 3.546,08 50,008 _50,00%  100,00" &
¢ T 1.773,04 1.773,04 3.546,08
2 SERVICOS PRELIMINARES 4.616,23 70,00% 30,008 100,007 &'
¢ B 3.231,36  1.384,87 4.616,23
3 MOVIMENTO DE TERRA 134,89 80,00% 20,00% ~ 100,00' %"
! 107,91 26,98 134,89
— - ) ‘ 45,00% 55,00% 100,00' %' -
2 PAVIMENTAGAO DO SISTEMA VIARIO 13.179,86 . .
A ¢ ST _ ARI ‘ 113.179,86: 50.930,94 " 62.248,92  113.179,86
: 45, 00% 55,00% 100,00' %'
5 SERVICOS DIVERSOS 2.203,16 ,
T S 991,42 1.211,74 2.203,16
' 57.034,67  66.645,55
123168022 , Sy . 123.680,22
o 57.034,67 123.680,22 ° "
- -
MASTER SERVIGS E CONSTRUGOES ‘  BramaE asconcelos
EIREL! - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00 Engenh ira CiV“
ZA DE VASCONCELOS .
A RESENTANTE LEGAL CREA - CE 324186/D

CPF: 019.989.833 - 23



' CNPJ: 26.991.913/0001-00 ' NN‘“%\

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE )
CEP: 62320-097
MASTER SERVICOS E Contato: (88) 9 96190519
CONSTRUCOES ERELI-ME : E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

REF.: TOMADA DE PRECOS N2 01.052/2022-TP

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAC DOS SERVIGOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA
TOSCA NA RUA PEDRO CUNHA E BAIRRO MONTE CASTELO NO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE, NO AMBITO
DO MAPP: 5480, DA SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS (SPO-CE)

COMPOSIGCAO DE VALORES UNITARIOS

ADMINISTRACAD DA OBRA (2 81% DO VALOR DA OBRA) (MES)

MAO DE OBRA FON‘I‘E ' UNID COEFICIENTE

18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS SEINFRA MES  0,10400000 5.868,92 610,37

18584 ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MES 0,03000000 14.514,46 435,43
I8583 ENGENHEIRO PLENO SEINFRA MES 0, 02000000 18.382,82 367,66

TOTAL MAO DE OBRA: 1.413,46

VALOR: 1.413,47~

VALOR ENCARGOS
(47.76%) :

VALOR COM BDI: 1.773,04

547,65

C2873 - LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2) (MZ)

; FONTE UNID COEFICIENTE PRECO

EQUIPMENTO ke gt ey s CUNITARIO "ot
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP SEINFRA H  0,00100000 72,2000  0,0722
10758 NIVEL (CHP) » L SEINFRA H 0;00200000 0, 6700 0,0013
10775 TEODOLITO (CHP) , :  SEINFRA H 0, 00200000 1,3200 0, 0026
' E TOTAL EQUIPAMENTO~ 0,0761
MAO DE OBRA s FONTE UNID cogncmm ‘UNITARIO  ToTAL
10037 AJUDANTE , L SEINFRA . H" 0,00400000 16,7700  0,0671
12382 NIVELADOR : SEINFRA H 0,00200000 24,8600 0,0497
12445 TOPOGRAFO ' SEINFRA H 0,00200000 30,3400 0, 0607
TOTAL MAO DE OBRA: 0,1775
VALOR: 0,7 ™
VALOR ENCARGOS 0.11 ’
(83.85%) : ¢
VALOR COM BDI: 0,31
C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2)
fmo DE OBRA R e g . FoNTE uNID COEFICIENTE  TomAn
12543 SERVENTE ' ‘ " SEINFRA  H  2,00000000 15,5500 31,1000

TOTAL MAO DE OBRA: 31,1000

5 ' TOTAL

;m'mp.:m. e : : _FONTE UNID COEFICIENTE _/
10537 CHAPA DE ACO  GALVANIZADA ESP. 0.3wM  SEINFRA M2 1,02000000 3'4','4"2'00' 35,1084
I1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 24,1700 24,1700
71691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 12,1900 54,8550
11725 PREGO 15x15 (1.1/4" x 13) SEINFRA KG  0,15000000 15,0300  2,2545

(APROXIMADAMENTE 672UN/KG)
TOTAL MATERIAL: 116,3879

VALOR : 147,49
';G!SE’SR ::Réﬁfés E CONSTRUGOES o
26.994.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS » Bruna _ ascanc 0§
REPRESENTANTE LEGAL Engentteira Civil.

CPF: 019.980.833 - 23 ' CREA - CE 324186/D



MASTER SERVICQS E
CONSTRUCOES EIRELI-ME

CNPJ: 26.991.913/0001-00
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-097
Contato: (88) 9 96190519
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

c3232 - RECONFORMACAO/PAIROLAGEM DA PLATAFORMA (MQ)

‘EQUIPAMENTO f"”
10642

‘MQOIDEr°33A f,*

12543 SERVENTE

ga—

MOTO NIVELADORA (CHff
I0756 MOTO NIVELADORA (CHP)

FONTE
SEINFRA

SEINFRA

| FONTE
" SEINFRA

VUNID COEFICIENTEH ENITARTO -

ﬂ'UNID COEFICIENTE

VALOR ENCARGOS %@

(83.85%) :
VALOR COM BDI:

'H  0,00000000 75,1000

H 0,00027778 212,4700

TOTAL EQUIPAMENTO:
“PRECO -

H  0,00055556
TOTAL MAC DE OBRA:
VALOR:

VALOR ENCARGOS
(83.85%) :

VALOR COM BDI:

c2895 - PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

'EQUIEAMENTO

et : ; FONTE
10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 SEINFRA
(CHP)
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO SEINFRA
(CHP) :

‘Mao DE OBRA ‘ . FONTE
‘10445 CALCETEIRO 'SEINFRAYH
12543 SERVENTE SEINFRA

‘MEEERIAL : _ . FONTE
10111 ARETA VERMELHA SEINFRA
11600 PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA

— .
vsznv:co ,, » i e FONTE
co171 FARGAMASSA, DE CIMENTO E AREIA S/PEN. SEINFRA‘

TRAGO 1:4

: _PRECO
UNID COEFICIENTE UNITARIO b
H 0,05000000 23,9200
H '0,01000000 82,1300

TOTAL EQUIPAMENTO:

; UyID wCOEFICIENTS ~U;§¥§§;OQM
H 0,30000000 20,7700
H 0,60000000 15,5500
£ TOTAL MAO DE OBRA:
3bninffc0EFchENTE :
M3 0,15000000 58,8700
M3 0,15000000 63,8800
TOTAL MATERIAL:
UNID COBFICIENIE i,
M3 0,04300000 431,9700

TOTAL SERVICO:

VALOR:

VALOR ENCARGOS
(83.85%) :

VALOR COM BDI:

c0365 - BANQUETA/ MEIQ FIO DE CONCRETO MOLDADOC NO LOCAL (M)

MAO. DE OBRA i
PEDREIRO\

12391
12543 SERVENTE
MATERTAL

 FONTE

SEINFRA
SEINFRA

" FONTE '

UNID

UNITARIO

 PRECO
’UF;D COEFICIENTE UNITARIO
H 0,15000000 20,7700
H 0,25000000 15,5500
TOTAL MAOC DE OBRA:
COEFICIENTE _ FrecO

. . TOTAL .

0, 0000
0,0590
0,0590

unITARTO  TOTRE
15,5500

0,0086
0,0086
0,07
0,01
0,09

| TOTAL

7z

1,1960

0,8213

2,0173

'vTOTAL
'6,2310

9,3300
15,5610

_TOTAL

8, 8305

9,5820
18,412¢

-

TOTAL

18,5747

18,5747
54,57
14,83
68,45

~[‘T0TALf

3,1155
3,8875
7,0030

TOTAL



’ \uw*uipﬂ‘u
' CNPJ: 26.991.913/0001-00 = \\
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA ‘%E _
CEP: 62320-097

MASTER SERVICOSE Contato: (88) S 96190519 . 'i?;-f_ Fi.n° ‘Q S‘ng 223
CONSTRUCOES EIRELI-ME E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com A\ Voo f
X &
‘/n G{\ ’
12544 FORMA METALICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 3,330 40%" o]
TOTAL MATERIAL: 3,3300
, ' o EE R S R ~ PRECO. !
,sznjz;co e S I"_?NT‘E UNID cozr:cmm'z WITARIO »TO‘I‘AI. :
C0588 CAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,4900 1,1225
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO SEINFRA M3 0,03400000 330,0200 11,2207
PRODUZIDO (S/TRANSP.)
C3211 ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0, 03700000 4,0300 0,1491
C2784 ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. SEINFRA M3 0,01500000 41,2100 0,6182
ATE 1.50m
TOTAL SERVICO: 13,1105
VALOR: 23,44
VALOR ENCARGOS
(83.85%) : 8,29
VALOR COM BDI: 29,40
Cc1256 - ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3)
G e b : Bt e _PRECO . k
mao DE OBRA L G i FONTE L\IUNI]“)N ,,\GOEFICIENE UNITARTO fro-ga;
12543 SERVENTE o ' " SEINFRA "H 2,93000000 15,5500 45,5615

TOTAL MAO DE OBRA: 45,5615

VALOR: 45,56
VALOR ENCARGOS

(83.85%) : 29,47
VALOR COM BDI: 57,15

€0836 -~ CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA e ‘ : . FoNTE  wNID COEFICIENTE TOTAL
12543 SERVENTE i SEINFRA  H  10,00000000 15,5500 155,5000

TOTAL MAO DE OBRA: 155,5000

MATERIAL : . FON'.I.'E : ‘UNID COEFICIENTE TAL
10109 AREIA MEDIA 7 sETeFRR M3 0,77800000 50,7801
10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 73,6800 71,1601

T 10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 0,5400 118,800

TOTAL MATERIAL: 240,7402

VALOR: 396,24
VALOR ENCARGOS

(83.85%): 100,60
VALOR CCM BDI: 497, 04

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2)

FONTE UNID COEFICIENTE ;"To'mt.

‘MAO DE OBRA e : : v
12543 SERVENTE R ~ sEINFRA  H 0,07500000 15,5500  1,1663
TOTAL MAO DE OBRA: 1,1663
VALOR: 1,17
VALOR ENCARGOS o 76

(83.85%) : ‘
VALOR COM BDI: 1,47

Bruna F, Neri dé¥asconcelos

:&SETSR SERVIQYS E CONSTRUGOES ¥ Engenheirg Civil

ME CNPJ: 26.991,913/0001 - 00 - ;

ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS CREA-CE 324186’ D
REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 019.988.833 - 23



MASTER SERVICOS &
CONSTRUCOES EIRELI-ME

/

CNPJ: 26.991.913/0001-00

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097
Contato: (88) 9 96190519

REF.: TOMADA DE PRECOS N2® 01.052/2022-TP

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com . . .

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVIGCOS DE PAVIMENTAGCAO EM PEDRA
TOSCA NA RUA PEDRO CUNHA E BAIRRO MONTE CASTELO NO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE,
DO MAPP:

5480, DA SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS (SPO-CE)

ENCARGOS SOCIAIS

~

COoD

A
Al
A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
AS

B
Bl
B2
B3
B4
BS
B6
B7
B8
B9

B10

Cl
c2
c3
c4
C5

Dl
D2

MASTER SEJOS £ CONSTRUGOES

EIREL! - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00 ’:_“?
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS y
REPRESENTANTE LEGAL

DESCRIGAO
GRUPO A
INSS
SESI
SENAI
INCRA
SEBRAE
Salario Educacgdo
Seguro Contra Acidentes de Trabalho
FGTS
SECONCI

TOTAL

GRUPO B
Repouso Semanal Remunerado
Feriados
Auxilio - Enfermidade
13° Salario
Licenga Paternidade
Faltas Justificadas
Dias de Chuvas .
Auxilio Acidente de Trabalho
Férias Gozadas
Saldrio Maternidade
TOTAL
GRUPO C
Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
Férias Indenizadas
Depdsito Rescisdo Sem Justa Causa
Indenizag¢do Adicional
TOTAL
GRUPO D
Reincidéncia de Grupo A sobre Grupo B
Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e
Reincidéncia do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL
Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%
A+B+C+D

CPF:019.989.833 - 23

HORA %

0,00
1,50
1,00
0,20
0,60
2,50
3,00
8,00
0,00

16,80

17,84
3,71
0,87

10,80
0,07
0,72
1,55
0,11
8,71
0,03

44,41

5,40
0,13
4,85
3,90
0,45
14,73

NO AMBITO

MES %

0,00
1, 50
1,00
0,20
0,60
2,50
3,00
8,00
0,00

16,80

0,00
0,00
0,67
8,33
0,06
0,56
0,00
0,08
6,73
0,03
16,46

4,17
0,10
3,75
3,01
0,35
11,38

CREA - CE 324186/D



' CNPJ: 26.991.913/0001-00 ORI
Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE &

CEP: 62320-097 d
MASTER SERVICOSE Contato: (88) 9 96190519 3 .
CONSTRUGDES ViR LI-ME E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com :,%. Fl.n°_135%% 5‘3_,_ 3
%@

REF.: TOMADA DE PRECOS N? 01.052/2022-TP

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXFECUCAC DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA
TOSCA NA RUA PEDRO CUNHA E BAIRRO MONTE CASTELO NO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE, NO AMBITO
DO MAPP: 5480, DA SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PURBLICAS (SPO-CE)

COMPOSIGAO DO BDI

COoD DESCRICAO %
Beneficio
S + G Garantia/seguros 0,32
L Lucro 6,64
TOTAL 6,9

Despesas Indiretas

AC Administracdo central ' 3,80
DF Despesas financeiras 1,02
R Riscos 0,50
TOTAL 5,32

I Impostos :
COFINS ‘ - : - , 3,00
1ss ' a8 e : 2,00
PIS 0,65
CPRB 4,50

TOTATL 10,15

BDI = 25,44%

(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L) / (1-I) -1

)

MASTER SERVICHS E CONSTRUGOES
m D':é Ch'l {26.991.913/0001 g:
Y FEITOZA DE VASCONCEL il
REPRESENTANTE LEGAL Engenhelra Civil

CPF: 019.989.833 - 23 CREA - CE 324186/D

LMt
SN



